MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR - CEP: 69.310-000

Telefone: (95) 98113-0544
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

PORTARIA Nº 002/2023-CUNI/UFRR

O PRESIDENTE  DO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias, tendo em vista  o  que  foi  deliberado pelos  Conselhos  Superiores  durante  as  reuniões
ordinárias  realizadas  nos  dias  21  de  agosto  de  2023  (CEPE)  e  22  de  agosto  de  2023  (Cuni),
considerando o que consta nas Resoluções nº 013/2019-CUNI, art. 3º, e nº 015/2003-CUNI, art. 6º e
considerando, ainda, o Processo Eletrônico Nº 23129.015682/2023-17,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os/as servidores/as e discentes abaixo relacionados/as para comporem a  Comissão
Consultiva para o Processo de Escolha de Reitor e Vice-Reitor para o mandato de 2024 a 2028
de que tratam as Resoluções nº 013/2019-CUNI, art. 3º, e nº 015/2003-CUNI, art. 6º.

NOME
REPRESENTAÇÃO

NA COMISSÃO

MAT.
SIAPE/
SIGAA

FUNÇÃO/
COMISSÃO

Prof.ª Lucilia Dias Pacobahyba (titular)
Prof.ª Adriana Gomes Santos (suplente)

Conselho  Universitário
(CUNI)

1026829
Membro

2083239
Prof. Bianca Maira de Paiva Ottoni Boldrini (titular)
Prof. Jackson Douglas Silva da Paz (suplente)

Conselho  Universitário
(CUNI)

2216057
Membro

1565708

Profª. Ana Lucia de Sousa (suplente)
Prof. Flavio Corsini Lirio (titular)

Conselho  de  Ensino,
Pesquisa  e  Extensão
(CEPE)

388046
Membro

1498567

Prof. Paulo Roberto Ribeiro Rocha (titular)
Prof. Fernando Gomes de Souza (suplente)

Administração Superior
1001026

Membro
2895403

Prof. Roberto Câmara de Araújo (titular)
Prof. Paulo Sérgio Maroti (suplente)

Seção  Sindical  dos
Docentes  da  UFRR
(SESDUF)

2278018
Membro

1544626

TAE Josilane da Silva Conceição (titular)
TAE Fernando Weibe Ferreira de Paiva (suplente)

Sindicado dos Técnicos-
Administrativos  da
UFRR (SINTAUF)

1287315
Membro

2414243

Disc. Letícia Barbosa Aquino da Silva (titular)
Disc. Fernando Max Gomes Franco (suplente)

Diretório  Central  dos
Estudantes (DCE)

2020014974
Membro

2023004499

Art. 2º Determinar que fique a cargo da própria comissão a escolha de seu (sua) Presidente.

Art. 3º A comissão disporá de um prazo de 90 (noventa) dias, sem prorrogação, para apresentação da
conclusão dos trabalhos à Secretaria dos Conselhos Superiores para encaminhamento ao Colegiado
Eleitoral.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria dos Conselhos Superiores, Boa Vista-RR, 30 de agosto de 2023.

Prof. Dr. José Geraldo Ticianeli
Presidente do Conselho Universitário/ CUNI

Publicada na página oficial dos Conselhos Superiores na internet em: 30 de agosto de 2023

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

	CONSELHO UNIVERSITÁRIO
	PORTARIA Nº 002/2023-CUNI/UFRR
	Prof. Dr. José Geraldo Ticianeli

		2023-08-30T17:47:34-0300